关于开展2015年度寻访
“中国大学生百炼之星”活动的通知
各高校团委、学生会：

　　为进一步挖掘“三走”活动的基层榜样，发挥带动作用，形成长效机制，推进“三走”活动持续有效开展，按照团中央学校部、全国学联秘书处的统一要求，团省委学校部、省学联秘书处决定联合开展2015年度寻访“中国大学生百炼之星”活动，具体通知如下。

　　一、报名条件

　　1. 普通高校（含民办、高职）的全日制本、专科生和研究生的宿舍集体均可报名。

　　2. 宿舍成员均具有良好的思想政治素质，积极参与“三走”活动，身心健康，成绩优良，品行端正，乐观向上。

　　3. 本年度以来，宿舍成员集体（按四人计，不是四人的按比例折算）每个月的锻炼时间合计达到100小时，且每人不少于20小时。

　　4. 宿舍集体或个人的相关事迹在本校的校园媒体或其他社会媒体上有过相关报道或推介者优先考虑。

　　二、报名方式及要求

　　1. 符合报名条件的宿舍（含新生宿舍）于11月26日前向所在学校团委提交报名表。

　　2. 报名参评的宿舍要积极利用新媒体传播自身事迹，传播效果将作为评选的重要依据。通过腾讯微信，将宿舍参与体育锻炼的故事通过“朋友圈”进行传播，集齐不少于40个赞。在11月30日前，在新浪微博或腾讯微博#百炼之星#话题下，发布相关事迹，@共青团中央学校部（新浪微博） @团中央学校部（腾讯微博）@广东学联（新浪微博）@广东团省委学校部（腾讯微博）和本校团委官方微博，获得不少于100个微博好友点赞、20个微博好友转发支持。

　　三、活动要求

　　1. 各高校团委开展校内寻访“中国大学生百炼之星”活动。（1）12月9日至12月13日对本校报名宿舍进行审核，重点审核基本资料和事迹情况是否真实、是否通过新媒体（新浪微博、腾讯微博、微信等平台）积极展示、是否集齐不少于40个赞，获得不少于100个微博好友点赞、20个微博好友转发支持。对参加“三走”情况和锻炼时间情况应主要听取班级团支部意见和同学意见。（2）各高校团委需在团委官方微博#百炼之星#话题下进行推荐名单公示。（3）各高校团委按照活动要求完成提名宿舍的审核与公示后，于12月15日17:00前，将本校推荐1至2个“百炼之星”宿舍的报名表及校内宣传材料邮件形式报至团省委学校部指定邮箱。

　　2. 高校团委的提交材料应包括：推荐宿舍的报名表和所在学校关于本次活动的宣传报道材料（包括样报、样刊、网络截屏等）。所有材料均以电子邮件方式提交至tswyqxxb@163.com，邮件题目注明“XX（学校）百炼之星”。请各高校团委严格按要求报送推荐名单。

　　3. 团省委学校部、省学联秘书处将通过网络投票和专家评审相结合的方式评选出推报的5个“中国大学生百炼之星”及43个提名奖。团省委学校部、省学联秘书处将于12月中下旬通过官方微信公众号“广东学联”发起对各高校团委推荐的“中国大学生百炼之星”宿舍的投票，投票成绩占到最终成绩的30%。同时组织有关专家召开“中国大学生百炼之星”标兵宿舍评审会，评审成绩占到最终成绩的70%。名单将通过团省委学校部及广东学联官方微博、微信进行公示。

　　4. 团中央学校部、全国学联秘书处将通过“中华全国学联”微信平台网络投票和专家评审会评审相结合的方式对各省推荐的“中国大学生百炼之星”宿舍进行评审，评选出“中国大学生百炼之星”宿舍及“中国大学生百炼之星”标兵宿舍。

　　联 系 人：倪泽杰
　　联系电话：020-87185614
　　电子邮箱：tswyqxxb@163.com
　　附件：寻访“中国大学生百炼之星”报名表

　 团省委学校部
省学联秘书处

　　　　　　　　 2015年11月23日
附件：
寻访“中国大学生百炼之星”报名表

学校：                    负责人：                联系方式：
	宿舍负责人姓名

	性别

	出生年月

	联系方式

	政治面貌

	民族

	籍贯

	E-mail

	所在学校、院系、年级

	QQ号

	通信地址

	宿
舍
成
员
情
况
	姓名
	院系、年级
	出生年月
	QQ号
	联系方式

	宿舍事迹情况介绍

	同学互评意见

	班级团支部评议意见
	校团委意见

	意见（不少于50字）：
年   月   日
	（签章）
年   月   日

	团省委学校部意见
	团中央学校部意见

	（签章）
年   月   日
	（签章）
年   月   日

注：本表一式两份，可复制。